
TERVEZET 

A nemzetgazdasági miniszter 

…/2013. (   .   ) NGM rendelete 
 

egyes szerencsejáték szervezés tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról 
 

 

A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 38. § (2) bekezdés h) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető 

államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 73. § b) pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 6. § b) pontja tekintetében a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 31. § (2) bekezdés b) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget 

vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 73. § b) és s) 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el: 

 

1. § (1) Az egyes szerencsejátékok engedélyezésével, lebonyolításával és ellenőrzésével 

kapcsolatos feladatok végrehajtásáról szóló 32/2005. (X. 21.) PM rendelet (a továbbiakban: Vhr.) 

17/B. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(1) A PÉB az elnökének, tagjainak, póttagjainak és titkárának miniszter általi kinevezésével jön 

létre a koncessziós pályázatok benyújtására nyitva álló határidő leteltét megelőzően legalább 10 

nappal.” 

(2) A Vhr. 17/B. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(4) A PÉB megszűnik a koncessziós pályázat eredményhirdetését követő napon, illetve ezt 

megelőzően, ha a miniszter a feloszlatásáról dönt. A PÉB működését a miniszter felfüggeszti, ha a 

PÉB elnökének, illetve titkárának e minősége megszűnik, az új elnök, illetve titkár kinevezéséig.” 

 

2. § A Vhr. 17/D. §-a és 17/E §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek:  

„17/D. § (1) A PÉB elnökből, titkárból, a miniszter által meghatározott számú, de legalább 

három tagból és tagonként egy póttagból áll. Az elnököt, a titkárt, a tagokat, a póttagokat a 

miniszter határozatlan időtartamra nevezi ki. A tagok és a póttagok személyére a miniszter által 

felkért államigazgatási szervek vezetői tesznek javaslatot. A PÉB titkára az állami adóhatóság 

vezető beosztású köztisztviselője lehet, személyére az állami adóhatóság elnöke tesz javaslatot. 

(2) Az elnök, a tag, és a tag akadályoztatása esetén eljáró póttag a pályázatok felbontását 

követően a benyújtott pályázatok teljes anyagába betekinthet, arról feljegyzést készíthet. A titkár a 

pályázatok anyagát, illetve az elnök, a tag, a póttag és a titkár a koncessziós pályázat egyéb 

iratanyagát és egyéb adatait a feladata ellátásához szükséges mértékben ismerheti meg. Az elnök, a 

tag, a póttag és a titkár az e bekezdés szerint tudomására jutott titkot köteles megőrizni, azt 

kizárólag a miniszter részére az e cím szerinti eljárással összefüggésben, illetve a külön 

jogszabályban meghatározott személy részére az ott meghatározott célból teheti hozzáférhetővé. 

(3) Nem lehet a PÉB elnöke, tagja, póttagja, titkára az a személy, aki 

a) a koncessziós eljárás során pályázatot nyújtott be, 

b) a pályázónak a Polgári Törvénykönyvről szóló törvény szerinti közeli hozzátartozója, 

c) a pályázó gazdasági társaság tagja (részvényese), vezető tisztségviselője, felügyelő 

bizottságának tagja, 

d) a pályázóval munkaviszonyban vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll, illetve 

ezek közeli hozzátartozója, 

e) a pályázat előkészítésében vagy kidolgozásában bármilyen formában részt vett, vagy 

f) a pályázat tekintetében egyébként elfogult. 



TERVEZET 

(4) Ha összeférhetetlenségi ok merült fel, erről az elnököt haladéktalanul tájékoztatni kell. A tag, 

póttag, titkár összeférhetetlenség miatti felmentésére az elnök tesz javaslatot a miniszternek. Az 

elnök a saját személyére vonatkozó összeférhetetlenségi okról haladéktalanul tájékoztatja a 

minisztert. A miniszter által felmentett tag, póttag, titkár helyett a tagot, póttagot, titkárt javasló 

államigazgatási szerv vezetőjének (állami adóhatóság elnökének) a miniszter részére új tagot, 

póttagot, titkárt kell javasolni. Az elnök felmentése esetén új elnök kinevezéséről a miniszter 

haladéktalanul intézkedik. 

(5) Az elnök, a tag, a póttag, a titkár e minősége megszűnik  

a) a PÉB megszűnésével,  

b) azonnali hatályú felmentéssel, vagy 

c) azonnali hatályú lemondással.  

(6) Az elnököt, a tagot, a póttagot, illetve a titkárt a miniszter az (5) bekezdés b) pontja szerint 

felmenti összeférhetetlenség esetén, illetve ha a személy a feladat ellátására nyilvánvalóan 

alkalmatlan. Az elnök, a tag, a póttag, illetve a titkár e minőségéről a miniszterhez címzett 

nyilatkozattal indokolás nélkül az (5) bekezdés c) pontja szerint lemondhat. 

 

17/E. § (1) Az elnök felelős a PÉB 17/B. § (2) bekezdés szerinti feladatainak ellátásáért.  

(2) Az elnök a PÉB jogszabályszerű működésének biztosítása körében: 

a) összehívja és vezeti a PÉB üléseit, 

b) előterjesztést készít a PÉB részére a 17/H. § (1) bekezdés szerinti kérdésekben, 

c) koordinálja az értékelési folyamatot, a PÉB üléseinek előkészítését, a szakértő megbízásával 

kapcsolatos eljárást és a titkár működését, 

d) intézkedik a PÉB nyertes pályázóra vonatkozó javaslatának miniszter elé terjesztéséről,  

e) megteszi a 17/D. § (4) bekezdés szerinti, összeférhetetlenséggel kapcsolatos intézkedéseket;  

f) ellátja mindazt a feladatot, amelyet az Ügyrend, illetve az Értékelési Szabályzat az (1) 

bekezdéssel összhangban a feladatkörébe utal.  

(3) A PÉB feladatkörébe tartozó döntés meghozatala során az elnök a taggal azonos szavazati 

joggal rendelkezik, valamint a 17/F. § (1) bekezdésben foglaltak szerint a taggal azonos módon 

értékeli a pályázatot, és értékelési lap kitöltésével értékelési nyilatkozatot tesz.  

(4) Az elnök személyesen köteles eljárni a PÉB ülésének vezetése, a (3) bekezdésbeli feladatok, 

valamint az olyan feladat ellátása során, amelyre a személyes eljárását az Ügyrend, illetve az 

Értékelési Szabályzat előírja. Az elnök egyéb feladatai ellátásával más személyt nem bízhat meg, de 

adminisztratív egyéb feladat teljesítéséhez a titkár közreműködését veheti igénybe.” 

 

3. § A Vhr. 17/F. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A tagok és az elnök feladata a benyújtott pályázatok értékelése. Az értékelés során minden 

tag és az elnök a PÉB Értékelési Szabályzatának megfelelően pontozza a benyújtott pályázatokat és 

ennek eredményéről minden tag és az elnök külön értékelési lap kitöltésével értékelési nyilatkozatot 

tesz.” 

 

4. § A Vhr. 17/I. § helyébe a következő rendelkezés lép:  

„17/I. § (1) A PÉB határozatképes, ha ülésén a tagok többsége és az elnök jelen van. Ha a PÉB 

nem határozatképes, akkor az elnök az ülést új ülésnap kitűzése mellett elnapolja. 

(2) A PÉB döntéseit nyílt szavazás során a szavazatok egyszerű többségével hozza. 

Szavazategyenlőség esetén az elnök szavazata dönt. 

(3) Az (1) és (2) bekezdésben foglaltaktól eltérően, a nyertes pályázó személyére vonatkozó 

javaslattételről dönteni valamennyi tag és az elnök jelenlétében, a szavazatok kétharmados 

többségével lehet. 

(4) Az e § alkalmazása során a döntés érvényességéhez a jelenlét, illetve a szavazatok számítása 

során a tagok miniszter által a 17/D. § (1) bekezdés szerint meghatározott számához, illetve ilyen 



TERVEZET 

meghatározás hiányában a három tag számához kell viszonyítani függetlenül attól, hogy a PÉB-nek 

a szavazáskor ténylegesen hány tagja van.” 

 

5. § A Vhr. 17/G. § (1) bekezdésében az „adminisztrációs feladatok ellátása és az elnök 

támogatása feladatainak ellátásában,” szövegrész helyébe az „adminisztrációs feladatok 

ellátásában az elnök támogatása,” szöveg lép.  

 

6. § Hatályát veszti  

a) a Vhr. 17/F. § (4) bekezdése, 

b) a II. kategóriájú játékterem üzemeltetésére alkalmas vendéglátóipari üzletekről szóló 18/1995. 

(VII. 21.) PM-IKM együttes rendelet.  

 

7. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Dr. Matolcsy György 

nemzetgazdasági miniszter



TERVEZET 

Indokolás 

 
a(z) 1. §-hoz 

 

Az egyes szerencsejátékok engedélyezésével, lebonyolításával és ellenőrzésével kapcsolatos 

feladatok végrehajtásáról szóló 32/2005. (X. 21.) PM rendelet (a továbbiakban: Vhr.) hatályos 17/B. 

§ (1) bekezdése a PÉB létrejöttét az elnök és a tagok kinevezéséhez köti. Az e bekezdést módosító 

rendelkezés a PÉB létrejöttét az első teljes PÉB személyi állomány (elnök, tagok, póttagok, titkár) 

kinevezéséhez kapcsolja, mivel a póttagokra a jelölő a tagok jelölésével egyidejűleg javaslatot tesz 

és a póttag a tag akadályoztatása esetén a tag helyett – tanácskozási joggal – jár el, másrészt a 

Javaslat a titkár kinevezésének kérdését is rendezi a 17/D. § (1) bekezdés módosításával. 

 

A Javaslat a 17/D. § (3) bekezdés módosításával rendezi a tagon kívül a póttag, titkár, elnök e 

minőségének megszűnési eseteit is, erre tekintettel a Vhr. 17/B. § (4) bekezdésébe új második 

mondatot beiktató rendelkezés rendezi azt az esetet, ha a PÉB elnökének vagy az adminisztratív 

teendőket ellátó titkárnak e minősége a PÉB működése alatt megszűnik. 

 

a(z) 2. §-hoz 

 

A Vhr. 17/D. § (1) bekezdését módosító rendelkezés a PÉB tagjainak számára minimum előírást 

vezet be, a PÉB teljes személyi állományára kimondja, hogy e személyeket a miniszter nevezi ki és 

meghatározza a kinevezés időtartamát is. A Javaslat a titkár esetén egyértelművé teszi, hogy a titkár 

személyére a NAV elnöke tesz javaslatot és ez alapján a titkárt is a miniszter nevezi ki (a hatályos 

rendelkezés szerint a titkár az állami adóhatóság vezető beosztású köztisztviselője, akinek titkári 

minősége keletkezéséről nincs rendelkezés a Vhr.-ben). 

 

A Vhr. 17/D. § (2) bekezdését módosító rendelkezés pontosítja a titoktartási szabályokat a titkár 

részére titoktartási rendelkezés megfogalmazásával, valamint annak egyértelművé tételével, hogy 

titoktartási kötelezettséget a Vhr. ír elő, amelyhez képest az egyéb jogszabályokban szereplő, a titok 

típusa szerinti előírásokat is figyelembe véve kell eljárni (a hatályos megoldás a titoktartást a külön 

jogszabályokban foglaltak szerint teszi kötelezővé, ilyen előírásra azonban önálló tartalom nélkül 

nincsen szükség). Jelezzük, hogy a titoktartási szabály esetén célszerű lenne megfontolni a 

rendelkezés Szjtv.-ben való elhelyezését is. 

 

A Vhr. 17/D. § (3) bekezdését módosító rendelkezés az összeférhetetlenségi okokat kiterjeszti a 

tagon kívül a PÉB teljes személyi állományára, ezzel kapcsolatban a (4) bekezdés módosítása 

rendezi az összeférhetetlenséggel kapcsolatos eljárást az elnök, titkár, póttag esetére is. 

 

A Vhr. 17/D. § új (5) bekezdését beiktató rendelkezés a tagi minőség megszűnésének eseteit 

kiterjeszti a PÉB teljes személyi állományára azzal, hogy a lemondás és felmentés jogcímben a 

jognyilatkozat időbeli hatályát is egyértelműen meghatározta. A (6) bekezdés új felmentési okként 

bevezeti a nyilvánvaló alkalmatlanságot és a lemondás esetén egyértelművé teszi, hogy e 

nyilatkozatot nem kell indokolni. 

 

A Vhr. 17/E. § (1) bekezdése az elnök feladatára általános meghatározást ad, majd ezt követően a 

(2) és (3) bekezdésben az egyes feladatokat nevesíti, taxatív módszerrel (az f) pont alapján ebben a 

körben az Ügyrend és az Értékelési Szabályzat további konkrét feladat-előírásokat tartalmazhat az 

elnök részére). A (2) bekezdésbeli feladatok közül a hatályos szöveghez képest új elemeket tartalma 

a c) és f) pont tartalmaz. A (3) bekezdésben található rendelkezés egyértelművé teszi, hogy az elnök 



TERVEZET 

a tagokhoz hasonlóan részt veszt az értékelési folyamatban, az értékelési nyilatkozatban 

foglaltakkal támasztja alá a szavazatát. A (4) bekezdés a személyes eljárás szabályát pontosítja.  

 

a(z) 3. §-hoz  

 

A Vhr. 17/F. § (1) bekezdését módosító rendelkezés az elnök értékelési tevékenységét mondja ki és 

pontosító jellegű rendelkezést tartalmaz az értékelési nyilatkozattal kapcsolatban. 

 

a(z) 4. §-hoz 

 

A Vhr. 17/I. § (1) bekezdése a határozatképességhez az egyébként az ülést vezető elnök jelenlétét is 

előírja, másrészt az ülés elnapolása esetén az eljárás folyamatossága érdekében előírja, hogy az 

elnök az elnapolással egyidejűleg új ülésnapot tűz ki. A (2) bekezdés módosítása tartalom 

változtatása nélküli szövegpontosításból, és a második mondatnak a (3) bekezdésbe helyezéséből, 

valamint a szavazategyenlőségre vonatkozó 17/E. § (2) bekezdésben szereplő rendelkezés e 

bekezdésbe szerkesztéséből áll. A (3) bekezdés a nyertes pályázóról szóló döntésre vonatkozó 

szabályt szigorítja azzal, hogy e döntést csak az elnök és valamennyi tag jelenlétében és 2/3-os 

többségű döntéssel lehet meghozni. Az új (4) bekezdés a szavazati arány számításával kapcsolatban 

kimondja, hogy a többséget, illetve a kétharmadot nem PÉB tényleges tagi számához, hanem a PÉB 

tagjainak a miniszter által előírt számához (ilyen előírás hiányában a tagi minimumhoz) kell 

viszonyítani. Ez azt is jelenti, hogy ha a PÉB tagjainak a tagi minőség megszűnése miatt száma 2/3 

alá csökken, akkor új tagok kinevezésérő haladéktalanul gondoskodni kell, mert e nélkül a nyertes 

pályázatról nem lehet döntést hozni (a póttagok ugyanis szavazati joggal nem rendelkeznek). 

 

a(z) 5. §-hoz 

 

A 6. § 4. pontja a Vhr. 17/G. § (1) bekezdésének módosításával egyértelművé teszi, hogy a 

titkárnak nincs az elnök támogatásától eltérő, önálló funkciója (ez a rendelkezés összhangban áll a 

17/E. § (1) bekezdésének módosításával, amely a PÉB feladatainak ellátásáért egy személyben az 

elnököt teszi felelőssé).  

 

a(z) 6. §-hoz 

 

A 17/D. § új (5) bekezdésére tekintettel a 17/F. § (4) bekezdést a Javaslat hatályon kívül helyezi.  

 

A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény módosításáról szóló 2012. évi 

CXLIV. törvény 2012. október 11-től a játékterem és ezen belül a II. kategóriájú játékterem 

üzemeltetés törvényi lehetőségét is megszüntette. A Javaslat a II. kategóriájú játékterem 

üzemeltetésére alkalmas vendéglátóipari üzletekről szóló 18/1995. (VII. 21.) PM-IKM együttes 

rendelet hatályon kívül helyezésével a törvényi és miniszteri rendeleti szintű jogszabályok 

összhangját kívánja biztosítani.  

 

a(z) 7. §-hoz 

Hatályba léptető rendelkezés. 

 


